[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.12.2015 года № 508
р.п. Романовка
О внесении изменений в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области
от 24.12.2014 года № 456
На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области

                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 24.12.2014 года № 456 «О внесении изменений в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 27.06.2014 года № 172» следующие изменения:
позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «

	Объемы и источники финансирования
	Бюджет Романовского муниципального  района- 89,5 тыс. руб.

в том числе: в 2014 году – 8,0 тыс. руб.

в 2015 году – 45,0 тыс. руб.

в 2016 году – 36,5 тыс. руб.

средства предприятий и организаций – 108,0 тыс. руб.

в том числе: в 2014 году – 36,0 тыс. руб.

в 2015 году – 36,0 тыс. руб.

в 2016 году – 36,0 тыс. руб.

средства граждан, собственников жилья- 243,0 тыс. руб.

в том числе: в 2014 году – 81,0 тыс. руб.

в 2015 году – 81,0 тыс. руб.

в 2016 году – 81,0 тыс. руб.

всего запланировано денежных средств - 440,5 тыс. руб.
 в том числе: в 2014 году – 125,0 тыс. руб.

 в 2015 году – 162,0 тыс. руб.

 в 2016 году – 153,5 тыс. руб.

раздел 6 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
Глава администрации

муниципального района                                             А.И. Щербаков
Приложение к постановлению
администрации Романовского муниципального района
Саратовской области

от 24.12.2015    года   №  508
«6. Перечень программных мероприятий

	 п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за выполнение
	Срок выполнения
	Источник финансирования
	Финансирование по годам, тыс.руб.
	Всего, тыс.

Руб.

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Проведение полной замены электропроводки с поврежденной или потерявшей защитные свойства изоляцией, электрических устройств в местах общего пользования, установка в электросети жилых домов устройства защитного отключения
	население
(по согласованию)

	2014-2016 гг.
	За счет средств населения
(по согласованию)

	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	2.
	Выполнение ремонта неисправных дымоходов, в т.ч. оголовков труб, печей
	население
(по согласованию)
	2014-2016 гг.
	За счет средств населения (по согласованию)

	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	3.
	Перевод печного отопления на другие виды отопления
	население
(по согласованию)
	2014-2016 гг.
	За счет средств населения (по согласованию)

	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	4.
	Проведение проверки и очистки вентиляционных каналов, печных дымоходов
	население
(по согласованию)

	2014-2016 гг.
	За счет средств

населения (по согласованию)
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	5.
	Выполнение работ по повышению предела огнестойкости деревянных строительных конструкции чердачных помещений путем обработки их огнезащитным составом (антипирирование) здании организаций и предприятий и многоквартирные жилые дома

	предприятия и организации (по согласованию), старшие по многоквартирному дому (по согласованию)
	2014-2016 гг.
	средства предприятий, организаций (по согласованию)
За счет средств

населения
(по согласованию)

	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	6.

	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	7.
	Проведение очистки подвальных и чердачных помещений от сгораемого мусора
	предприятия и организации (по согласованию), старшие по многоквартирному дому (по согласованию
	2014-2016 гг.
	средства предприятий, организаций (по согласованию)
За счет средств

населения
(по согласованию)

	2,0

	2,0
	2,0
	6,0

	8.

	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	9.
	Укомплектование первичными средствами пожаротушения
	население
(по согласованию)
	2014-2016 гг.
	За счет средств

населения
(по согласованию)

	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	10.
	Проводить проверку систем оповещения людей о пожаре
	Администрации МО Романовского муниципального

района (по согласованию) и администрация Романовского МР

	2014-2016 гг.

	-
	-
	-
	-

	9.
	Проводить проверки состояния источников противопожарного водоснабжения населенных пунктов района с принятием мер по устранению выявленных недостатков. Восстановить пожарные гидранты
	Администрации МО Романовского муниципального

района (по согласованию), МУП МРО «Исток» (по согласованию), МУП «Волна» (по согласованию)

	2014-2016 гг.
	За счет средств предприятий и организаций
(по согласованию)
	12,0
	12,0
	12,0
	36,0

	10.
	Содержание и оборудование подъездов к пожарным водоемам
	Администрации МО Романовского муниципального

района (по согласованию) и администрация Романовского МР
	2014-2016 гг.
	За счет средств местного бюджета, всего:
в т.ч.:

Алексеевское МО

Бобылевское МО

Большекарайское МО

Мордовокарайское МО

Подгоненское МО

Романовское МО

Усть-Щербединское МО

	-

-
-

-

-

-

-

-
	12,0

-
-
-
12,0

-
-
-

	26,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

20,0

1,0

	38,0
1,0

1,0

1,0

13,0

1,0

20,0

1,0

	11.
	Приобретение          наглядных материалов для  противопожарной пропаганды среди жильцов
	Администрации МО Романовского муниципального

района (по согласованию) и администрация Романовского МР
	2014-2016 гг.

	За счет средств местного бюджета, всего:
в т.ч.:

Алексеевское МО

Бобылевское МО

Большекарайское МО

Мордовокарайское МО

Подгоненское МО

Романовское МО

Усть-Щербединское МО

	1,0
0,5
-
-
0,5

-
-
-

	2,0
-
1,0
-
1,0
-
-
-

	3,5
0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

	6,5
1,0
1,5
0,5
2,0
0,5
0,5
0,5

	12.
	Организация  работы учебных консультационных  пунктов (противопожарных  уголков)   по обучению    населения     мерам пожарной безопасности
	Администрации МО Романовского муниципального

района (по согласованию) и администрация Романовского МР

	2014-2016 гг.

	-
	-
	-
	-

	13.
	В   каждом    муниципальном образовании Романовского муниципального района оборудовать  стенды  на противопожарную тематику
	Администрации МО Романовского муниципального

района (по согласованию) и администрация Романовского МР
	2014-2016 гг.
	За счет средств местного бюджета, всего:

в т.ч.
Алексеевское МО

Бобылевское МО

Большекарайское МО

Мордовокарайское МО

Подгоненское МО

Романовское МО

Усть-Щербединское МО

	-
-
-
-
-
-
-
-

	0,3
0,3
-
-
-
-
-
-

	7,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

	7,3
1,3
1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

	14.
	Очистка территорий от  горючего мусора и сухой травы, содержание в противопожарном состоянии свалок и ТБО

	Администрации МО Романовского муниципального

района (по согласованию) и администрация Романовского МР

	2014-2016 гг.
	За счет средств предприятий и организаций
(по согласованию)

	2,0
	2,0
	2,0
	6,0

	Администрации МО Романовского муниципального

района (по согласованию) и администрация Романовского МР

	2014-2016 гг.
	За счет средств местного бюджета, всего:

в т.ч.

Алексеевское МО

Бобылевское МО

Большекарайское МО

Мордовокарайское МО

Подгоненское МО

Романовское МО

Усть-Щербединское МО

	7,0

-

-

-

7,0

-

-

-
	-
	-
	7,0

	15.
	Проведение  совещаний  КЧС   по реализации     Программы      с выработкой конкретных решений

	Председатель КЧС и ОПБ района
	С наступлением пожароопасных периодов и по мере необходимости 2014-2016 гг.

	-
	-
	-
	-

	16.
	Проведение косметического ремонта здания пожарного депо
	Администрации МО Романовского муниципального

района (по согласованию)

	2014-2016 гг.
	За счет средств местного бюджета, всего:

в т.ч.

Большекарайское МО

	-
	25,0

25,0
	-
	25,0

25,0

	17.
	Обучить по программе пожарно-технического минимума в ЦПП и ОС работников пожароопасных профессий
	Администрации МО Романовского муниципального

района (по согласованию)

	2014-2016 гг.
	За счет средств местного бюджета, всего:

в т.ч.

Мордовокарайское МО

	-
	1,0

1,0
	-
	1,0

1,0

	18.
	Расчистка дорог от снега в зимний период
	Администрации МО Романовского муниципального

района (по согласованию)

	2014-2016 гг.
	За счет средств местного бюджета, всего:

в т.ч.

Усть-Щербединское МО

	-
	2,0

2,0
	-
	2,0

2,0

	19.
	Приобретение средств звуковой сигнализации (Мегафон) для оповещения людей на случай пожара
	Администрации МО Романовского муниципального

района (по согласованию)
	2014-2016 гг.
	За счет средств местного бюджета, всего:

в т.ч.

Бобылевское МО

	-
	2,7
2,7
	-
	2,7
2,7

	Всего    запланировано     денежных средств

	125,0
	162,0
	153,5
	440,5

	Итого денежных средств на выполнение муниципальной программы

	125,0
	162,0
	153,5
	440,5

	В т.ч.:

бюджет Романовского района

средства предприятий и организаций

средства граждан, собственников жилья

	8,0
36,0

81,0
	45,0
36,0

81,0
	36,5
36,0

81,0
	89,5
108,0

243,0

___________